498
DOM/ES - Edição Nº2.783

segunda-feira, 16 de Junho de 2025

pesados, máquinas e motocicletas pertencentes
à frota, em atendimento a Secretaria Municipal de
Agricultura, Assistência Social, Desenvolvimento
Econômico, Educação e Meio Ambiente do Município
de Governador Lindenberg/ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 007/2025
CONTRATADA: NEILSON DE SOUZA ROSARIO
VALOR:R$ 88.693,91 (oitenta e oito mil, seiscentos
e noventa e três reais e noventa e um centavos)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da ata de registro
de preços oriunda do presente procedimento será de
12 (doze) meses iniciando-se a partir da data de sua
publicação, vedada prorrogação em conformidade
com inciso V, §10 do art.  195, do Decreto Municipal
nº 6.986/2023
DATA: 13/06/2025

LEONARDO PRANDO FINCO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1572219

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
40/2025

Processo Administrativo 2.016/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500003.09.0010

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELHAS

Empresa Vencedora:
CONSTRULARES MATERIAL DE CONSTRUÇOES
EIRELI
CNPJ: 35.155.861/0001-23

Perfazendo o total: R$ 8.076,00 (oito mil e
setenta e seis reais).

Guaçuí-ES, 13 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1572062

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
42/2025

Processo Administrativo 4.555/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADERNO BROCHURA

Empresa Vencedora:
COMERCIAL DUDÁRIO LTDA
CNPJ: 30.781.371/0001-19

Perfazendo o total: R$ 595,00 (quinhentos e
noventa e cinco reais).

Guaçuí-ES, 13 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1572134

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
36/2025

Processo Administrativo 2.844/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
CONCLUSÃO DE FUNCIONAMENTO DOS
APARELHOS DE AR CONDICIONADO

Empresas Vencedoras:

COMERCIAL DUDÁRIO LTDA
CNPJ: 30.781.371/0001-19
Perfazendo o total: R$ 1.052,95 (mil e quinhentos
e trinta e um reais e noventa e oito centavos).

ALAN SILVA TRIGO VAILANT - ME
CNPJ: 07.939.863/0001-78
Perfazendo o total: R$ 94,40 (noventa e quatro
reais e quarenta centavos)

SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA
CNPJ: 27.638.132/0001-08
Perfazendo o total: R$ 158,00 (cento e cinquenta
e oito reais)

Perfazendo o total global de R$ 1.305,35 (mil e
trezentos e cinco reais e trinta e cinco centavos)

Guaçuí-ES, 13 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1572624

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 008/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500003.09.0013

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do
Agente de Contratação, torna público de acordo com
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso
V, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em favor
da empresa ESTAÇÃO DO SABOR RESTAURANTE,
inscrito no CNPJ sob o nº 12.073.463/0002-43, em
parcela única de R$ 4.000,00 (quatro mil reais),
perfazendo o valor total de R$ 4.000,00 (quatro
mil reais), conforme processo administrativo nº
4759/2025.

OBJETO: Aluguel de Espaço para Festividade da
Terceira Idade.

PRAZO: O instrumento hábil terá vigência de 04
(quatro) dias a partir da formalização.

Guaçuí-ES, 13 de junho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, de acordo com
a Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso V.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1572819